
ZÁ
ŘÍ

 2
02

4
PRŮVODCE KULTURNÍM

A SPORTOVNÍM DĚNÍM
V LOUNECH A OKOLÍ

www.lounsky-mesicnik.cz

14. září 2024 
70 druhů  řemeslného piva, stánky s prvotřídní 

gastronomií, program pro celou rodinu

lounský
měsíčník

ZICHOVEC
BEER FEST 2024



2 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

a partnerů:

Lounský měsíčník 
pro Město Louny 
vydává grafické studio 
ADART, spol. s r. o.
provozovna: Sladkovského 874, 
440 01 Louny, IČO: 62243101
jednatel: Jan Petržilka 
produkce: Martin Pšenský
sazba: Jiří Krupka
grafika: Markéta Malá
manažer inzerce: Jan Krejčíř
+420 736 534 058
studio@adart-reklama.cz
www.adart-reklama.cz

Lounský měsíčník 
vydáváme s podporou města Loun Úřední hodiny Městského úřadu Louny

Úřední hodiny pro občany 
Pondělí 7.30–17.00
Úterý 9.00–13.00
Středa 7.30–17.00
Pátek 9.00–13.00
Provozní doba recepce – Mírové náměstí 35 
Pondělí 7.00–18.00
Úterý 7.00–16.00
Středa 7.00–18.00
Čtvrtek 7.00–16.00
Pátek 7.00–16.00
Provozní doba recepce – Pod nemocnicí 2379 
Pondělí 7.00–18.00
Úterý 8.30–14.00
Středa 7.00–18.00
Čtvrtek 9.00–14.00
Pátek 8.30–14.00
Provozní doba pokladny – Pod nemocnicí 2379 
Pondělí 9.00–14.00
Úterý 9.00–13.00
Středa 9.00–14.00
Pátek 9.00–13.00
Mimo provozní dobu pokladny lze platit pouze 
prostřednictvím platebního automatu.

V úterý je možné vyřídit žádosti týkající se osobních 
dokladů, jako jsou občanský průkaz a cestovní pas,
a to pouze na základě rezervace přes oficiální webové 
stránky www.mulouny.cz

KIN    SVĚT

Úřední soboty pro občany
21. 9. 2024
23. 11. 2024
14. 12. 2024

Úřední soboty jsou určeny pro následující agendy, 
nacházející se v budově Pod Nemocnicí čp. 2379, Louny:
• občanské průkazy a cestovní doklady
• řidičské průkazy
• registr vozidel
• evidence obyvatel, ověřování, CzechPOINT

Úřední hodiny v rámci těchto sobot jsou stanoveny 
v době od 8.00 do 12.00 hod.



3ZÁŘÍ 2024

Z R ADNICE

CESTUJÍCÍM SE ZVÝŠIL 
KOMFORT

LOUNY POSILUJÍ
PREVENCI

Od léta můžou využívat cestující ve stanici 
Louny střed novou „chytrou“ zastávku. Svým 
vybavením se řadí mezi 12 nejmodernějších 
v České republice. V Ústeckém kraji jsou s to-
tožnou technologií jen v Lounech a v Lovosi-
cích.
Prosklená zastávka zvyšuje komfort při če-
kání na spoj. Cestující tu najdou tři digitální 
informační panely zobrazující pevné jízdní 
řády, odjezdy a polohy vlaku. Aktuální infor-
mace z odjezdové tabule hlásí reproduktor.
„Oproti původnímu plechovému a  tmavému 
přístřešku, kde lidé z čekání nemívali libý po-
cit, se zastávka proměnila v  moderní a  pro-
světlenou, vytvořenou v  anti-vandal prove-
dení. Výbavu tvoří také kamerový dohled, 
který v  případě vandalismu poskytne policii 
důkazní materiál. Nevidomí a slabozrací oce-
ní akustické hlášení,“ popsal mluvčí lounské 
radnice Marcel Mihalik.

* foto Ilona Kučerová L.S.

Cestující zde využijí lavičku, Wi-Fi připojení, 
nebo dokonce i elektrickou zásuvku na 230 V. 
Osvětlení tvoří dvě LED svítilny s  možností 
změny intenzity v  době, kdy je zastávka bez 
čekajících. V  případě ohrožení, zdravotních 
problémů nebo pádu do kolejiště je umístěno 
SOS tlačítko, které po delším stisku naváže 
tísňové volání s  dispečerem. SMART za-
stávka je šetrná i  k  životnímu prostředí, na-

S  cílem snížit míru záškoláctví a  výskyt šika-
ny na základních školách vstoupily Louny do 
dotačního programu Ústeckého kraje, který 
přispěl částkou 490 tisíc korun. Díky tomu ve 
městě od dubna působí školní preventista, je-
hož hlavním úkolem je předcházení a  řešení 
uvedených problémů.
„Šikana i záškoláctví se odráží od dalších pro-
blémů, mezi něž často patří nedostatečná 
socializace nebo osobní potíže žáků. Nejri-
zikovějším třídám zprostředkuji individuální 
socializační program od odborné organizace. 
V  září plánuji navštívit jednotlivé třídy, kde se 
žákům představím a objasním svou úlohu. Rád 
bych dětem a mladistvým posloužil jako člověk, 
kterému se můžou svěřit s problémy, a který je 
případně nasměruje na profesionální pomoc. 
Za uvedeným účelem spolupracuji s  metodiky 
prevence na školách, s  neziskovými organi-
zacemi i  státními orgány. Abych orientaci ve 
službách zjednodušil a  pomohl pedagogům 
i žákům řešit náročné situace, plánuji vytvoření 
a distribuci manuálu s informacemi a kontakty 
na specializované místní i celostátní organiza-
ce,“ shrnul školní preventista Radek Miličevič.
Jeho úkolem je také nabídka mimoškolních 
aktivit dětem za účelem nekonfliktního využití 
volného času, mapování situace a  prohlubo-
vání spolupráce zainteresovaných stran. Na 
pozvání škol bude navštěvovat třídy a výchov-
né porady nebo komise. Je dostupný též rodi-
čům, kteří budou potřebovat pomoc s problémy 
svých dětí ve škole.

pájí ji solární panely se zálohovanou baterií. 
Je tedy postavena tak, aby měla velice nízký 
odběr elektrické energie a  byla maximálně 
úsporná.
Investorem SMART zastávky je Správa želez-
nic. Město plánuje ve spolupráci s ní zkultivo-
vat také okolí tohoto výjimečného dopravní-
ho uzlu. V plánu je příští rok cestu k zastávce 
zkulturnit i  díky výsadbě zeleně, mimo jiné 
i stromů.



4 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

NEPOTŘEBNÉ,
ALE FUNKČNÍ VĚCI
NAJDOU UPLATNĚNÍ

OSVÍTÍME PŘECHODY

Nábytek a  porcelán po babičce může sloužit 
dál druhému. Louny v srpnu otevřely ve sběr-
ném dvoře v Rybalkově ulici Re-use centrum, 
tj. místo, kde jedni obyvatelé mohou zdarma 
odložit nepotřebné, leč funkční předměty 
z domácnosti. Druzí si je tu zase mohou pro-
hlédnout a bezplatně vzít.
„Jedná se v  podstatě o  second-hand drob-
ných předmětů, jako jsou dekorace, neča-
louněný nábytek, zahradní náčiní, květníky, 
hračky a  sportovní vybavení, vybavení pro 
chov domácích mazlíčků. K tomu všemu může 
mít původní majitel vztah, ale je mu líto tyto 
věci jen tak vyhodit k popelnici, jinému navíc 
mohou posloužit a  udělat radost,“ vysvětil 
mluvčí radnice Marcel Mihalik.
„Louny Re-use centrum ve spolupráci se 
společností Marius Pedersen otevřely proto, 
že jde o  ekologicky šetrný způsob zbavová-
ní se nepotřebných věcí, který navíc snižuje 
náklady na jejich likvidaci. Takto odložené 
předměty mohou posloužit sociálně potřeb-
ným skupinám, pro které je kupříkladu ná-
kup nového nábytku nebo náčiní na zahradu 
zásahem do rozpočtu. Nemusí jít přitom jen 
o  stránku finanční, někteří lidé prostě staré 
věci rádi sbírají nebo jejich životní styl na-
plňuje minimalismus. Ti všichni mohou být 
z  Re-use centra v  Lounech nadšeni,“ dodal 
Mihalik.
Re-use v  překladu znamená znovu využij. 
Louny jsou třetím městem v  Ústeckém kraji, 
kde se takto mohou obyvatelé důstojně zba-
vovat menších věcí a  jiní je mohou zdarma 
vyzvednout. Odevzdat předměty  do Re-use 
centra smí výhradně občané  Loun, Brloha 
a  Nečich, nebo vlastníci nemovitostí, kteří 
platí poplatek za odkládání odpadu z  nemo-
vité věci. Provozní doba areálu v  Rybalkově 
ulici je o všední dny od 8 do 18 hodin a o ví-
kendy od 10 do 17 hodin.

Rada města schválila uzavření smluv na po-
skytnutí nadačního příspěvku z  Nadace ČEZ 
na tři přechody pro chodce.

Grantové řízení Oranžový přechod má za cíl 
zvýšit bezpečnost chodců. V  blízkosti gym-
názia a MŠ Montessori u křižovatky ulic Karla 
Stanislava Sokola a Poděbradova dosud pře-
chod chyběl. Rada města Loun jej proto po 
doporučení dopravní komise nechá zbudo-
vat. Osvětlené přechody Louny postaví také 
v ulici Na Horizontu a v ulici Průmyslová.

Louny mají díky ČEZu osvětleny již čtyři pře-
chody, a to u mostu Veslařů, Komenského ná-
městí a v ulici Husova.



5ZÁŘÍ 2024

ODBAHNĚNÍ A REVITALIZACE LOUNSKÉ TŮNĚ
Slepé rameno řeky Ohře, takzvaná Lounská tůně nacházející se nedaleko záplavového mostu, 
se v srpnu začala odbahňovat a revitalizovat.
Lounská tůně je významným krajinným prvkem a také domovem ohroženého skokana skřehotavé-
ho. V místě žijí chráněné druhy, ale velkým problémem je úbytek kyslíku, což narušuje rozvoj nejen 
živočichů, ale i rostlin. Investiční akci provádí společnost PLOSAB s.r.o. z Třeboně za celkovou část-
ku 4,7 milionů korun. K odbahnění dojde pomocí plovoucího sacího bagru a odvodňovacích vaků, 
jenž odstraní cca 1100 sedimentů ze dna.
Záměrem města je revitalizovat Lounskou tůni, tj. provést údržbu, odstranit letité zemní nánosy, 
obnovit biologické vlastnosti tůně a posílit litorálního pásma. Hotovo by mělo být do konce listopadu.



6 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Po 2. 9. 2024 | 14.30–17 hod. | Letní cvičiště Louny

OSLAVA NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU
Rybalkova 1267
Infocentrum Louny, Město Louny a Ústecký kraj zvou všechny děti 
a jejich rodiče na Oslavu nového školního roku. Záštitu nad akcí 
převzal hejtman Ústeckého kraje Ing. Jan Schiller. Těšíme se na 
vás. Pro více informací sledujte naše FB a Instagramové stránky.

Pá 6. 9. 2024 | 19–21 hod. | chrám sv. Mikuláše

VEČERNÍ VĚŽ
Přijďte si užít pohled z ptačí perspektivy ve večerních hodinách.

So 7. 9. 2024

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Téma: Památky spojují svět
V  tento den můžete v  Lounech navštívit Chrám sv. Mikulá-
še, Oblastní muzeum Louny, Archeoskanzen Březno, Galerii 
Benedikta Rejta, Loutkové divadlo, Sbor Dr. K. Farského 
a  také zámek Nový Hrad v  Jimlíně - zdarma či za snížené 
vstupné. Dále se na vás těšíme při komentovaných prohlíd-
kách Kostela sv. Petra a  Kostela Čtrnácti sv. pomocníků 
a také na radnici města Loun.

So 28. 9. 2024 | 10–19 hod. | Mírové náměstí

LOUNSKÝ FOOD FESTIVAL
Tradiční i netradiční gastronomie, která zanechá v návštěv-
nících unikátní kulturní zážitek. Festival nabídne špičkové 
pokrmy a zábavný doprovodný program pro celou rodinu. 
Vstup zdarma.

TURISMUS

Městské informační centrum

Otevírací doba MIC září 2024
Po–So: 9.00–12.00 a 12.30–17.00 hod.
Ne: 9.00–13.00 hod.
 

Chrám sv. Mikuláše:
Po: Zavřeno
Út–Čt: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Pá–So: 10.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Ne: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
 

Kontakt:
Městské informační centrum 
Pražská 95, 440 01 Louny
www.louny.eu 
tel.: +420 415 621 102
 

Sledujte nás na sociálních sítích:
www.facebook.com/infocentrumlouny
www.instagram.com/infocentrumlouny



7ZÁŘÍ 2024

MODERÁTOR RADEK JIRGL  •  CUKROVÁ VATA JINAK
SOUTĚŽE A ODMĚNY PRO DĚTI  •  ZMRZLINA

ZÁŠTITU NAD AKCÍ PŘEVZAL HEJTMAN ÚSTECKÉHO KRAJE ING. JAN SCHILLER

K ÁJA

ŠKOLNÍHO ROKUŠKOLNÍHO ROKU
oslava   novéhooslava   nového

A BAMB ULÁCEK

@InfocentrumLouny

LETNÍ
CVIČIŠTĚ

LOUNY

14.30–17.00
HOD.

2.9.
2024

A L I C E  A  T L A P KOVÁ  PAT R O L A   



8 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

                                                 
 

Úřad práce ČR - Krajská pobočka Ústí nad Labem,                                         
Kontaktní pracoviště ÚP ČR Louny, 

    Město Louny a Městská knihovna Louny  
Vás srdečně zvou na 

              
              
    

BURZU   PRÁCE 
    

        
        
        
              
              

 
KDY: čtvrtek 26. září 2024,  

 od 10 do 15 hod. 
KDE: PARK LOUNY - pavilon Josefa Fouska 

Masarykovy sady 1470, 440 01 Louny, Pavilon A 

 
VSTUP ZDARMA 

Příležitost pro seznámení se s trhem práce v regionu. Přímý kontakt se 
zaměstnavateli s návazností na vzdělávání v uplatnitelných oborech.  

Vystavovat budou firmy působící v nejrůznějších odvětvích.  
                                    Přijďte využít šance pro Vaši budoucnost!                                                                  
Vítáme zájemce i uchazeče o zaměstnání, studenty, OZP, zaměstnance i OSVČ. 
  

                                                                                                                                                           
 

                                                                                                                                                              



9ZÁŘÍ 2024

 www.ehd.cz

T

Národní zahájení: 7. září 2024 v Klášterci nad Ohří

7.–15. září 2024
Téma: Památky spojují svět

Dny evropského dědictví každoročně otevírají po celé 
České republice nejširší veřejnosti brány nejzajímavěj-
ších památek, budov, objektů a prostor, včetně těch, 
které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. 

 www.ehd.cz

T

Národní zahájení: 7. září 2024 v Klášterci nad Ohří

7.–15. září 2024
Téma: Památky spojují svět

Dny evropského dědictví každoročně otevírají po celé 
České republice nejširší veřejnosti brány nejzajímavěj-
ších památek, budov, objektů a prostor, včetně těch, 
které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. 



10 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Otevírací doba:
Út–Ne, 10–18 hodin
tel. 778 728 992

Pivovarská 34
440 01 Louny
www.gbr.cz

Výstavy

HRA
17/5—3/11 2024

Hra je pro život i uměleckou tvorbu nepostradatelná. 
Umožňuje zkoušet a chybovat. Je svobodná, přináší 
radost i úlevu. Galerie Benedikta Rejta prezentuje hru 
v umění a vytváří kreativní hřiště pro děti a dospělé, 
ve kterém můžete zažít galerii jinak.

Kurátorka: Kamila S. Huptychová.  
Architekt výstavy: Dominik Lang.  
Ze sbírky: Vladimír Boudník, Emil Filla, Vladimír 
Janoušek, Olga Karlíková, Jiří Kolář, Běla Kolářová, 
Radoslav Kratina, Jan Křížek Vladislav Mirvald,  
Karel Nepraš, Květa Pacovská, Naděžda Plíšková, 
Zorka Ságlová, Zdeněk Sýkora, Jindřich Štyrský,  
Jitka Válová.  
Vystavující umělci a umělkyně: Tereza Bartůňková  
a Jan Burian, Karolína Kopřivová, Dominik Lang,  
Roel van der Linden a Julius Reichel, Petr Nikl. 

Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč / herna 30 Kč

Program

KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA 
14/9, 16:00

Výstavou HRA vás provede její kurátorka  
Kamila S. Huptychová.

Vstupné: 100 Kč / snížené 75 Kč

DESIGN HRAČEK 
JAKO OTISK SVĚTA 
26/9, 18:00

Přednáška o designu českých dětských hraček 
s Marií Míčovou, kurátorkou sbírky hraček  
v Uměleckoprůmyslovém muzeu v Praze.

Vstupné: 100 Kč / snížené 75 Kč

V ÝSTAVNÍ GALERIE



11ZÁŘÍ 2024

11. 9. |St | 18.00 |   GAML |   Vstup volný

Vernisáž výstavy 
5 + 5 = 10
ANEB VZPOMÍNKA NA ZBYŇKA SEDLÁČKA
Výstava portvá do 31. 1. 2025

VÝSTAVY
JSEM PĚSTOUN V ÚSTECKÉM KRAJI – foyer
VOSA 2024 – kavárna

Galerie města Loun
GAML má otevřeno St–Ne 14.00–18.00 hod.
(případně jinak po telefonické domluvě)

KULTUR A

6. 9. | PÁTEK | 17.00 a 20.00 | Vstupné 100 Kč

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
M. a K. ČECHOVÝCH 

11. 9. | STŘEDA | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
13. 9. | PÁTEK | 17.00 a 20.00 | Vstupné 100 Kč

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
M. a K. ČECHOVÝCH

18. 9. | STŘEDA | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
M. a K. ČECHOVÝCH 

20. 9. | PÁTEK | 17.00 a 20.00 | Vstupné 100 Kč

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
M. A K. ČECHOVÝCH

22. 9. | NEDĚLE | 14.00 | Vstupné 90 Kč

TANEČNÍ ČAJE
Taneční orchestr Jaromíra Laksy vás zve opět na
taneční parket.

25. 9. | STŘEDA | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
26. 9. | ČTVRTEK

BESIP - SAFETY ROAD
27. 9. | PÁTEK | 17.00 a 20.00 | Vstupné 100 Kč

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
M. A K. ČECHOVÝCH

29. 9. | NEDĚLE | 14.00 | Vstupné 100 Kč

LOUNSKÁ TŘINÁCTKA - ZAHÁJENÍ

Kulturní dům ZASTÁVKA

Kontakt:

Online předprodej na: www.divadlolouny.cz
Divadelní pokladna (+420 415 652 347) 
je otevřena Po–Pá 14.00–17.00 (respektive do 19.00) 
a vždy 1 hodinu před představením.

Vrchlického divadlo
Po 2. 9. | 18.00 | kavárna | Vstup volný 

VERNISÁŽ VÝSTAVY VOSA 2024
Čt 5. 9. | 19.00 | Vstupné 700 Kč abonmá B

HRDÝ BUDŽES
(Bára Hrzánová a Divadlo A. Dvořáka Příbram)
Tragikomický pohled stále devítileté Helenky Součkové 
na roky husákovské normalizace.
Čt 19. 9. | 19.00 | Vstupné 350 Kč, mládež 50 Kč KPH

IVAN KLÁNSKÝ (klavír)
LEOŠ ČEPICKÝ (housle)
MICHAL KAŇKA (violoncello)
Tři vynikající umělci s  pracovním názvem „trio přátel“ 
vystoupili v  Lounech v  různých komorních seskupeních 
(Wihanovo kvarteto, Pražákovo kvarteto, Guarneri Trio). 
Jejich společné působení je radostí nejen pro publikum, 
ale i pro ně samotné.
St 25. 9. 

PRŮZKUMNÍCI V KORUNÁCH STROMŮ
(Divadlo Letadlo)
Představení pro MŠ a ZŠ, rezervace zajišťuje pořadatel 
Divadlo Letadlo.

KULTUR A V ÝSTAVNÍ GALERIE



12 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KNIHOVNA

Knihovna 
 Pondělí: 15.00–19.30 hod.
Oddělení nauční literatury a infobod 19.00–19.30 hod.
Úterý–Pátek: 8.00–18.00 hod.
Experimentální otevření již od 8.00 hod.
Sobota: 9.00–12.00 Neděle: 14.00–17.00 
Pobočka Domov pro seniory
Úterý: 8.00–9.30 hod.
Kavárna Jeroným
Pondělí: 15.00–19.00 hod.
Úterý–Pátek: 9.00 – 17.00 hod.
Sobota, Neděle: zavřeno
Free Wi-Fi, dětský koutek.
Klub(ovna) Luna
Úterý–Pátek: 9.30 – 12.30 hod.
Dopolední aktivity pro rodiny s dětmi.
Veřejné toalety
Pondělí–Pátek: 8.00–18.00 hod.
Sobota: 8.00–12.00 Neděle: zavřeno
Státní svátky: zavřeno
Park Louny
Pátek–Neděle: 14.00–19.00 hod.
Otevřeno za krásného počasí.
Telefonní čísla
prodloužení výpůjček  734 521 902
odd. beletrie  734 521 901
studovna 734 521 903
dětské odd.  734 521 904
kavárna Jeroným  734 521 906

Knihovna na sociálních sítích
FB #knihovnalouny #knihovnadetem #parklouny  
 #KlubovnaLuna
Instagram #knihovnalouny #cafeparklouny

Městská knihovna Louny
Po | 2. 9. | 15.00–19.00 |oddělení naučné literatury
ZÁPIS STUDENTŮ
– TŘETÍ VĚK A DRUHÝ VĚK
Přihlášky a informace k  19. ročníku projektu Třetí věk 
a 2. ročníku projektu Druhý věk v oddělení naučné literatury 
a na www.mkl.cz.
 St–Čt  | 4.–5. 9. |Výstaviště Louny – pavilon J. Fouska
ADAPTAČNÍ KURZY
STUDENTŮ TŘETÍHO VĚKU
Adaptační kurzy pro studenty projektu Třetí věk se svými třídní-
mi lektory. Účast studentů žádoucí. Harmonogram ročníků bude 
upřesněn.

Út | 3. 9. |16.00 |kongresový sál

STALO SE NA MĚLCÍCH 1944  
Přednáška věnovaná blížícímu se 80. výročí tragických událostí 
na Mělcích. Spolek rodáků a přátel města Loun. Přednáší 
Jaroslav Tošner. Vstup zdarma.

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
So | 7. 9. | 18.00–19.30 | Výstaviště Louny

PÁTRACÍ HRA V PARKU pro děti

Jedinečné dobrodružství na motivy filmu Tonda, Slávka 
a  kouzelné světlo! Nezapomenutelná cesta plná záhad 
a  zábavy pro všechny děti ve věku 4–12 let, 10 zábavných 
stanovišť plných soutěží a  úkolů, postupné doplňování 
tajenky, pohybové, interaktivní a  vědomostní hry. Odměna 
pro všechny dětské účastníky.
So | 7. 9. | 20.00 | Výstaviště Louny – amfiteátr

PROMÍTÁME! pro děti

– TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
Animovaný film Tonda, Slávka a  kouzelné světlo vypráví 
o dobrodružství, které v  tajemném domě zažijí dvě jedineč-
né děti. Tonda od narození svítí, zatímco jeho nová sousedka 
Slávka má zázračnou baterku, která pouze jim dvěma odha-
luje světy plné barev a kouzel. Animovaný / Rodinný / Dobro-
družný, Česko / Slovensko / Maďarsko, 2023, 82 min. Dětští 
účastníci pátrací hry vstup zdarma, dospělí a ostatní vstupné 
120 Kč, občerstvení zajištěno.
2. 9., 3. 9. a 6. 9. | kongresový sál

PLATBY ZA PŘEDMĚTY
– TŘETÍ VĚK A DRUHÝ VĚK 
Třetí věk:
Po 2. 9. 9.00–12.00, 13.00–19.00 
Út 3. 9. 8.00–13.00
Pá 6. 9. 8.00–13.00.
Druhý věk:
Po 2. 9. 17.00–18.00
St | 11. 9. a 25. 9. | 20.00 | hudební oddělení

ZAŠÍVÁRNA pro děti

Odpolední zábava pro holky i kluky – a na co se můžeš těšit? 
Drby o knížkách, hry, tajná zákoutí, tvoření a spousta dalšího. 
Prostě budeme dělat to, co nás zrovna napadne. Pravidelně 
jednou za 14 dní. Vstup zdarma.
St | 11. 9. | 17.00 | Klub(ovna) Luna

SETKÁNÍ PRO RODIČE DĚTÍ S PAS
Podpůrná skupina vedená odbornicí s  dlouholetými zkuše-
nostmi  – Šárkou Pailovou. Uzavřené setkání rodičů orga-
nizované pro sdílení starostí, předání zkušeností, spojení, se-
tkání a řešení problémů. Setkání jsou periodická, další setkání 
9. 10. Vstup zdarma. Ve spolupráci s Městem Louny a MAP.



13ZÁŘÍ 2024

Čt | 12. 9. |18.00 | Výstaviště Louny – pavilon J. Fouska
ŠACHOVÝ KLUB LOUNY  
Každoroční členská schůze Šachového klubu Louny.
Pá | 13. 9. | 13.00–17.00
Výstaviště Louny – pavilon J. Fouska
DEN PĚSTOUNSTVÍ
Aneb pěstujeme rodiny. Soutěže pro děti, taneční a hudební 
vystoupení dětí, kreativní stánky, animační program pro děti, 
pořádají Náhradní rodiny Ústeckého kraje, Město Louny a MKL.
Pá | 13. 9. | 20.00 | Výstaviště Louny – amfiteátr
PROMÍTÁME! – MORD
Rodinná sešlost jako prase! Tak by se dala popsat každoroční 
zabíjačka, která probíhá v jedné rodině a v jedné chalupě stojící 
v zapadlé vísce na stejně zapadlém Osoblažsku. Drama / Kome-
die, Česko / Slovensko, 2024, 85 min. Vstupné 120 Kč, občer-
stvení zajištěno.
Po | 16. 9. | 16.30 | galerie
VERNISÁŽ VÝSTAVY KRAJINA
ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ
Slavnostní vernisáž výstavy studentů skupiny Kresba, malba, ke-
ramika projektu Třetí věk pod vedením lektorky Jany Marešové.
Út | 17. 9. | 17.30 | kavárna Jeroným
ČTENÁŘSKÝ VEČÍREK
Chcete si knihu nejen přečíst, ale i si o ní popovídat, rozebrat ji 
z různých hledisek a získat nové pohledy prostřednictvím názorů 
jiných lidí? Tak přijďte na náš čtenářský večírek. Tentokrát kniha 
Ladislav Zibura – Všechny cesty vedou do Santiaga. Občerstvení 
možné zakoupit v kavárně Jeroným. Příští setkání 15. 10.
St| 18. 9. | 18.00 | centrum města
NOC LITERATURY – LOUNSKÁ LITERATÚRA
– KAFKA PODLE ABECEDY
Zas ten Kafka? Vždyť už o něm bylo všecko napsané! Naopak: 
Franze Kafky není nikdy dost. Tak inspirativní dílo, spjaté tak 
intenzivně s vlastním životem, září z dějin světové literatury 
jako diamant s nekonečným počtem stran. Protentokrát Kafka 
podle abecedy – od á do zet, od „aeroplánů v Brescii“ po „že-
lízský penzion“. Projekt Kafkova abeceda pod vedením kreslí-
ře Štěpána Mareše, spisovatele Petra Stančíka a publicisty 
a kritika Radima Kopáče.
23. 9.–2. 10. | 9.00–14.00 | studovna
REKVALIFIKAČNÍ KURZ 
DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST
Základy digitálních kompetencí, práce s  vlastním digitálním 
zařízením na základní uživatelské úrovni. 25 vyučovacích ho-
din prezenční formou. Ve spolupráci s Úřadem práce a Sociální 
agenturou. Další kurzy: 14.–23. 10. a 11.–20. 11.
Út | 24. 9. | 17.00 | kongresový sál
PŘEDNÁŠKA O VĚZEŇSTVÍ V ČR
Přednáška poskytující přehled o  současném stavu vězeňství 
v ČR, včetně struktury vězeňské služby, podmínek ve věznicích, 

resocializačních programů a výzev, kterým systém čelí. Předná-
ší prap. Adam Chrenka z věznice Bělušice.
St | 25. 9. | 10.00–12.30 | Klub(ovna) Luna pro děti

12. NAROZENINY KLUB (OVNA) LUNA
Velká narozeninová oslava plná zábavy, her a radosti! Bohatý 
program plný aktivit pro děti všech věkových kategorií, kreativní 
dílny, sportovní soutěže, interaktivní hry a mnoho dalšího.
Vstup zdarma.
St | 25. 9. | 17.30 | kongresový sál
JAK NA ŽIVOT BEZ 
KARDIOVASKULÁRNÍCH NEMOCÍ
Přírodní cesta uzdravování a produktovou ochutnávkou všech-
ny příznivce zdraví seznámí Zdeňka Štysová, která se už 10 let 
věnuje tomuto tématu, a je aktuálně zapojená do mezinárodního 
projektu Za život bez srdečních infarktů a  mozkových mrtvic. 
V rámci akce možnost využít měření srdečním skenerem.
Vstup zdarma.
Čt | 26. 9. | 10.00–15.00 
Výstaviště Louny – pavilon J. Fouska
BURZA PRÁCE
Příležitost pro seznámení se s  trhem práce v  regionu. Přímý 
kontakt se zaměstnavateli s návazností na vzdělávání v uplat-
nitelných oborech. Šance pro Vaši budoucnost! Vítáni zájemci 
i  uchazeči o  zaměstnání, studenti, OZP, zaměstnanci i  OSVČ. 
Pořádá Úřad práce ČR – Krajská pobočka Ústí nad Labem, Kon-
taktní pracoviště ÚP ČR Louny, Město Louny a MKL.
Čt | 26. 9. | Dobříž
EXKURZE STUDENTŮ PROJEKTU
TŘETÍ VĚK LOUNY
Primárně pro studenty předmětů Kaleidoskop zajímavostí 
a Louny v době první republiky. Komentovaná prohlídka zámku 
a  zámeckého parku Dobříš a  Památníku Karla Čapka ve Staré 
Huti u Dobříše. Závazná přihláška v oddělení naučné literatury.
od 12. 9. | galerie
VÝSTAVA KVĚTINY
Výstava prací studentek projektu Třetí věk vytvořených v před-
mětu Ruční práce představuje několikaměsíční tvorbu z nejrůz-
nějších materiálů na téma "Květiny".
13. 9.–4. 11. | galerie
KRAJINA ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ
Výstava studentů Třetího věku ze skupiny Kresba, malba, kera-
mika pod vedením lektorky Jany Marešové. V prostorách syna-
gogy v Lounech zachytili krásu a atmosféru výhledu na české 
středohoří.
celý měsíc | dětské oddělení
VÝSTAVA ROZKVETLÁ LOUKA pro děti

Výstava výtvarných prací dětí všeho věku na téma „Rozkvetlá 
louka“. Výstava k vidění v prostoru lehárny dětského oddělení. 
Vstup zdarma



14 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

3D projekce 3D
2D projekce 2D
České titulky tit.
Český dabing dab.

 DA
Divoká karta kina Svět DK
Filmový klub FK
Promítání pro seniory S KÁVOU ZDARMA 
ZA SNÍŽENÉ VSTUPNÉ 120 Kč S

1. | Ne | 10.00 2D
13.–15. | Pá–Ne | 15.00 3D
21.–22. | So–Ne | 10.00 3D
28.–29. | So–Ne | 10.00 3D

V HLAVĚ 2
Ve snímku společností Disney a  Pixar 
budou mít diváci znovu možnost se podí-
vat na to, co se právě odehrává v  hlavě 
čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde 
velké věci  – ve velícím centru probíhají 
neočekávané stavební práce, aby se sem 
vešli překvapiví noví hosté: zbrusu nové 
emoce! Radost, Smutek, Vztek, Strach 
a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo mít 
všechno pěkně pod kontrolou, se ocitají 
na rozpacích, když se jejich společnost 
rozroste o  Úzkost, Závist, Nostalgii 
a Nudu… Film V hlavě v režii Petea Doc-
tera a v produkci Jonase Rivery, uvedený 
v roce 2015, získal Oscara a cenu Zlatý 
globus v  kategorii Nejlepší celovečerní 
animovaný film. Animovaný / 96 min. / 
dabing / vstupné 160 Kč 3D/ 150 Kč 2D / 
přístupno

1. | Ne | 13.00 
6.–8. | Pá–Ne | 15.00
14.–15. | So–Ne | 13.00
20.–21. | Pá–So | 15.00
28.–29. | So–Ne | 10.00

ELLI A PARTA 
PŘÍŠERÁKŮ
Elli žije ve starodávném sídle se svým 
strýcem, cítí se osaměle a  nebaví ji 
strašit lidi. Což by se dalo pochopit, 
kdyby nebyla duch. Její jediný příbuzný, 
přísný a  nevrlý strýc, se snaží udržet 
tradici a trvá na tom, že Elli nesmí opustit 
dům – ani přes zeď, ani dveřmi. Jednoho 
dne však strýc záhadně zmizí, Elli se ho 
vydá hledat a na své dobrodružné cestě 
potká partičku přátelských příšerek. 
Animovaný / 87  min. / dabing / vstupné 
150 Kč / přístupno
1. | Ne | 15.00
21.–22. | So–Ne | 10.00

CESTA ZA LEGENDOU

Neobyčejné dobrodružství Zaka a rebel-
ky Indiany, kteří se vydají hledat Zakova 
ztraceného bratra Kyla a  zachránit celý 
jejich magický svět. Cestou se jim do 
cesty připlete nečekaný pomocník. Ob-
rovské chlupaté stvoření Wowo, které 
ale Zak nedopatřením promění v  ma-
lou roztomilou potvůrku. Animovaný / 
85 min. / vstupné 150 Kč / přístupno
1. | Ne | 17.30 
2.–3. | Po–Út | 20.00
9.–10. | Po–Út |17.30
16.–18. | Po–St | 17.30
23.–25. | Po–St | 17.30

VLNY
Jiří Mádl ve svém nejambicióznějším 
filmu odtajňuje skutečné dobové udá-
losti v  uhrančivém špionážním thrilleru 
o  důležitosti rodiny, o  boji za svobodu 
a  o  jedné nahrávce, která může změ-
nit běh dějin. Hlavní roli režisér svěřil 
Vojtěchu Vodochodskému, dále se ve 
snímku představí Stanislav Majer, Martin 

Hofmann, Vojtěch Kotek, Táňa Pauhofová 
nebo Marika Šoposká. Drama / 131 min. / 
vstupné 170 Kč / přístupno od 12 let
1. | Ne | 20.00
23.–24. | Po–Út | 20.00 

VRÁNA
Bill Skarsgard se ujímá ikonické role 
v  moderním zpracování původního gra-
fického románu Jamese O'Barra - Vrána. 
Zamilovaný pár Eric Draven (Skarsgard) 
a Shelly Websterová (FKA twigs) je bru-
tálně zavražděn. Podle staré legendy 
odnáší duše zemřelých do říše mrtvých 
vrána. Eric vstává z hrobu a pod ochra-
nou vrány se jako takřka nesmrtelná 
bytost začíná mstít svým vrahům za 
sebe i  Shelly. Akční thriller / 111 min. / 
titulky / vstupné 170 / doporučeno od 
15 let
2. | Po | 15.00 S

ZAHRADNÍKŮV ROK
Na úpatí malebného kopečku žije za-
hradník (Oldřich Kaiser) se svojí ženou, 
kteří se starají o své malé zahradnictví. 
Jejich idylický život je narušen, když 
se do nedalekého zámku stěhuje nový 
majitel, který se chystá koupit všechny 
okolní pozemky, včetně toho patřící za-
hradníkovi. Komedie / drama / 104 min. / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let

2.–3. | Po–Út | 17.30

FAKJŮ PRINCEZNY
Ta blbka Chantal z  Fakjů pane učiteli je 
Šípková Růženka! A  to doslova. Dodě-
lala školu a  chce se stát influencerkou, 
pořád má ale jen 300 sledujících a noví 
nepřibývají. Všechno se ale může změ-
nit. Věřte, nevěřte, se svojí kamarádkou 
se propadne kouzelným zrcadlem do 
světa pohádek. A Chantal má tak koneč-
ně příležitost nasbírat obsah pro svůj 
Instagram! Komedie / 123 min. / dabing / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let

KINO SVĚT

KINO

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte www.kinolouny.cz
tel.: 415 652 500

Všechny projekce
jsou ve špičkové
digitální kvalitě

Zcela vyjímečný 3-rozměrný zvuk 
Auromax 26. 1. 2, který přehrává 
všechny prostorové formáty 
včetně Dolby Atmos a promění 
běžný zvukový signál ve skutečně 
ohromující trojrozměrný zážitek se 
zvuky přicházejícími ze všech stran 
i shora | Barco Digital Cinema 
4 K. Vybrané filmy promítáme 
v nejvyšším možném rozlišení 
obrazu 4 096 × 2 160 px.



15ZÁŘÍ 2024

4. | St | 17.30 DK
9. | Po | 15.00 S
16. | Po | 15.00 S

NÁMI TO KONČÍ
Námi to končí je před časem ohlášená 
adaptace úspěšného románu spisova-
telky Colleen Hoover. Lily se stěhuje 
do Bostonu, vypořádává se s  traumaty 
z dětství a plní si svůj podnikatelský sen. 
Potkává se s okouzlujícím lékařem Rylem 
a je z toho láska jako hrom. Jenže po čase 
si začíná uvědomovat, že z  jejího milého 
se klube násilník a  možná i  psychopat… 
Romantické drama / 123 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let
4. | St | 20.00 FK

VELKÉ FINÁLE
Police Symphony Orchestra je nadše-
necká hudební parta stovky muzikantů, 
zpěváků a dobrovolníků z malého města. 
S nakažlivou energií se vrhají do čím dál 
tím troufalejších realizací nápadů  – vy-
prodat legendární Lucernu, uspořádat 
benefiční koncert pro 5 000 diváků nebo 
vystoupit se zahraniční hvězdou.
Hudební dokument / 92 min. / vstupné 
160 Kč / 80 Kč / doporučeno od 12 let
5.–8. | Čt–Ne | 17.30
12.–15. | Čt–Ne | 17.30
19.–22. | Čt–Ne | 17.30

BEATLEJUICE 
BEATLEJUICE

Legendární duch se vrací ve filmu Tima 
Burtona. Život Lydie Deetzové, kterou 
stále pronásleduje démonický Beetlej-
uice, se obrátí vzhůru nohama, když její 
vzpurná dospívající dcera Astrid objeví na 
půdě tajemný model města a omylem ote-
vře portál do posmrtného života. V  obou 

říších se rodí problémy a  je jen otázkou 
času, kdy někdo třikrát vysloví Beetlejui-
covo jméno a  rozpustilý démon se vrátí, 
aby rozpoutal chaos jemu vlastní. Fantasy 
komedie / 104 min. / dabing / vstupné 
170 Kč / přístupno

5.–8. | Čt–Ne | 20.00 DA tit.

DEADPOOL  & WOLVERINE
Wolverine se zotavuje ze zranění, když se 
setká s  hláškujícím Deadpoolem. Spojí 
se, aby porazili společného nepřítele. 
Akční / 127 min. / vstupné 170  Kč /  
doporučeno od 15 let

6.–7. | Pá–So | 22.00
23.–24. | Po–Út | 22.00
TICHÉ ZNAMENÍ
Film vypráví o  mladé servírce Fridě 
(Naomie Ackie), která se ocitne na 
soukromém ostrově miliardáře Slatera 
Kinga (Channing Tatum). Na luxusní 
dovolené se ale začnou dít podivné 
věci a  dívka bude mít co dělat, aby se 
z vysněného ráje dostala živá.
Mysteriózní thriller / 103 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let
7.–8. | So–Ne | 10.00 
OZI: HLAS PRALESA
Toto je příběh orangutanky Ozi, která 
využívá své schopnosti influencer-
ky, aby zachránila svůj les a  domov 
před odlesňováním. Animovaný / 
92 min. / dabing / vstupné 150  Kč / 
přístupno
7.–8. | So–Ne | 13.00

MEDVÍDCI BOONIE: 
ZÁCHRANA DOMOVA
Po zásahu mimozemským jádrem medví-
dek Brumla nečekaně nabyde nadpřiro-
zené moudrosti a energie. Mimozemská 
kočka Avi chce ovšem podivný předmět 

zpět a  rozhodne se poštvat proti Brum-
lovi jeho přátelé a  rodinu. Nakonec ale 
musí spojit síly a společně ochránit Zemi 
před zlou armádou.
Animovaný / 95  min. / dabing / vstupné 
150 Kč / přístupno
9.–10. | Po–Út | 20.00 DA

VETŘELEC: ROMULUS
Skupina mladých lidí ze vzdáleného svě-
ta čelí jedné z nejděsivějších a nejniči-
vějších forem života ve vesmíru. Horor / 
119 min. / titulky / vstupné 170 Kč / 
 doporučeno od 12 let
11. | St | 17.30 |předpremiéra
12.–15. | Čt–Ne | 20.00  
INFLUENCERKY
Necenzurovaný příběh o luxusu, instantní 
slávě, rychle vydělaných penězích i o tom, 
kolik život před zraky statisíců sledujících 
doopravdy stojí. Influencerky odhalují 
obraz reality skrytý za filtry Instagramu, 
naučenými pózami z  videí a  lukrativní-
mi sponzorskými smlouvami. Drama / 
90  min. / dabing / vstupné 170  Kč / 
doporučeno od 12 let
11. | St | 20.00 FK

SVĚTÝLKA
Světýlka scenáristky a  režisérky Beaty 
Parkanové se odehrávají během jednoho 
horkého letního dne. Šestiletá Amálka 
během něj začíná pociťovat, že ve světě 
dospělých okolo ní není všechno v  po-
řádku. Do jejího bezstarostného života 
se vkrádá doteď nepoznaný nepokoj. 
Začíná se tam nepěkně zabydlovat a ne-
chce si hrát. „Ti dva měli prvně zkusit 
mít zvíře, až pak dítě,“ rozdává jednu ze 
svých dobře míněných, ale nevyžáda-
ných rad Veronika Žilková coby filmová 
babička. Film Světýlka byl zařazen do 
oficiální soutěže letošního Meziná-
rodního festivalu v  Karlových Varech. 
Drama / 74 min. / vstupné 160 Kč / 80 Kč / 
přístupno

KINO



16 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KINO

13.–14. | Pá–So | 22.00
27.–28. | Pá–So | 22.00

NEPŘIVOLÁVEJ
NIC ZLÉHO
Měli strávit idylický víkend ve venkov-
ském sídle svých nových přátel. Místo 
něho prožili nepředstavitelnou noční 
můru. Mistři filmové hrůzy ze studia 
Blumhouse servírují thriller Nepřivolá-
vej nic zlého, po kterém se vám nebude 
dobře usínat. Horor / thriller / titulky / 
110 min. / vstupné 170 Kč / doporučeno 
od 15 let
14.–15. | So–Ne | 10.00 
MEDVÍDEK PANDA 
V AFRICE

Kdesi v  Číně si spolu užívají života ne-
zbedné pandí medvídě Ping a  jeho ka-
marádka dračice Jielong. Jenže Jielong 
je vzácný druh draka, kterého chce mít 
každý padouch doma v  kleci a  chlubit 
se jím. Jednoho dne se stane, že Jielong 
unesou pašeráci do Afriky. Ping neváhá 
ani minutu a vydává se na dlouhou cestu, 
aby svou nejlepší kamarádku zachránil.
Animovaný / 89  min. / dabing / vstupné 
150 Kč / přístupno
16.–17. | Po–Út | 20.00

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Jak snadné je propadnout závislosti, jak 
těžké si ji připustit a pak se z ní dostat? 
Zápisník alkoholičky je upřímnou fil-
movou zpovědí abstinující alkoholičky 
(Tereza Ramba) a  nemoralizujícím po-
hledem na to, jak pijí ženy. Stejně jako 
v  Úsměvech smutných mužů v  něm re-
žisér Dan Svátek vychází ze skutečného 
příběhu a zachycuje nejen pád na spole-
čenské dno, ale taky momenty, kterým 
se nejde nezasmát.  Drama / komedie / 
90 min. / vstupné 170  Kč / doporučeno 
od 15 let 

18. | St | 20.00 FK

MILÉ LASKAVOSTI
Film divákům předkládá trojici pozoru-
hodných příběhů. V prvním z nich se muž, 
který nemá jinou možnost, pokouší pře-
vzít kontrolu nad svým vlastním životem. 
Ve druhém se setkáváme s  policistou, 
který se znovu shledává se svou ženou, 
jež se beze stopy ztratila na moři, ale za-
číná v něm narůstat dojem, že se osoba, 
která se k němu vrátila, je někým docela 
jiným. Třetí příběh pak sleduje osudy 
ženy, odhodlané najít velice konkrétní-
ho člověka se zvláštními schopnostmi, 
kterému je předurčeno stát se výjimeč-
ným duchovním vůdcem. Mysteriózní / 
164 min. / titulky / vstupné 160 / 80 Kč / 
doporučeno od 15 let
19.–22. | Čt–Ne | 20.00
26.–29. | Čt–Ne | 17.30

KONEC SVĚTA
Příběh kluka Tondy a  jeho dědy, půvo-
dem ruského šlechtice, amatérského 
malíře, člověka s noblesou, a především 
s  pestrými a  dramatickými životními 
osudy v  podání excelujícího Miroslava 
Krobota. Tato dvojice společně vzdo-
ruje složité době roku 1968. Drama / 
134 min. / vstupné 170 Kč / přístupno
20.–21. | Pá–So | 22.00  
DUŠE PROKLETÝCH
Hororová senzace míří do Česka! Dře-
věná figurína vás bude strašit v  noč-
ních můrách. Horor / 98 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 15 let
22. | Ne | 15.00 | předpremiéra
27.–29. | Pá–Ne | 15.00

ROZUM V DIVOČINĚ
Co se stane robotovi, když se ocitne 
na opuštěném ostrově? Studio Dream-
Works Animation, tvůrci série Jak vycvi-
čit draka, v animovaném dobrodružství 
Rozzum v divočině tvrdí, že tu může najít 
srdce. Animovaný / 90 min. / dabing / 
vstupné 150 Kč / přístupno
23. | Po | 15.00 S
30. | Po | 15.00 S

MORD
Rodinná sešlost jako prase! Tak by se 
dala popsat každoroční zabíjačka, která 
probíhá v jedné rodině a v jedné chalu-

pě stojící v zapadlé vísce na stejně za-
padlém Osoblažsku. Komedie / drama / 
85 min. / vstupné 150 / doporučeno od 
12 let
25. | St | 20.00 FK

UŽ TĚ NEMÁM RÁD
Třináctiletý Marek natáčí videa se so-
ciální problematikou, což ho v  očích 
spolužáků degraduje do pozice outside-
ra. Doma se přestává cítit dobře, mat-
čina nová známost naruší jejich idylický 
vztah. V  nejcitlivějším období života mu 
do cesty vstoupí o  rok mladší Tereza. 
Přestože jsou každý z  protikladných 
částí sociálního spektra, najdou v  sobě 
zalíbení. Dobrodružství první lásky může 
začít. Teenagerovské hry se brzy vy-
mknou kontrole, předstíraný únos dívky 
vrcholí útěkem z domova Psychologické 
drama / 110 min. / vstupné 160 / 80 Kč / 
přístupno
26.–30. | Čt–Po | 20.00  
AMERIKÁNKA
Režisér a producent Viktor Tauš přichází 
s  filmovým zážitkem roku. Vracíš se na 
místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. Tře-
seš se. Potíš se. Polykáš. Nemůžeš se 
vyhnout vzpomínkám. Některý jsou jako 
pestrý obrazy. Některý jak rány pěstí. 
Děcák za komunistů. Pěstouni. Pasťák. 
A pak samet. A svoboda, se kterou nevíš, 
jak naložit. Stokrát jsi padla. Ale stokrát 
zase vstala. Nedostali tě. Nebyla jsi na 
to totiž sama. Měla jsi sebe. A  taky na-
ději. Naději, že jednou zdrhneš do Ame-
riky. Kde na tebe čeká táta. Amerikánka. 
Příběh o  holce, která přestala utíkat. 
Fantasy drama / 110 min. / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let
30. | Po | 17.30  
JANŽURKA
Osobní, vtipný, dojemný a zcela otevřený 
film, který odhaluje nejdůležitější chví-
le v  profesním i  soukromém životním 
příběhu Ivy Janžurové. V  dokumentár-
ním portrétu je Iva Janžurová  – ikona 
českého filmu, televize a  divadla  – na-
zírána citlivým pohledem své dcery, 
dokumentaristky Theodory Remundové. 
Dokument / 110 min. / vstupné 160 Kč / 
přístupno



17ZÁŘÍ 2024

 3D projekce   2D projekce   filmový klub   divoká karta Kina SVĚT   zvuk  
 Promítání pro seniory s kávou zdarma za snížené vstupné 120 Kč.

KINO

Provozování činnosti probíhá za finanční podpory města Loun.

Promítání
od 10.00 hod.

Promítání
od 13.00 hod.

Promítání
od 15.00 hod.

Promítání
od 17.30 hod.

Promítání
od 20.00 hod.

Promítání
od 22.00 hod.

1. V hlavě 2 Elli a parta 
příšeráků Cesta za legendou Vlny Vrána

2. Zahradníkův rok Fakjů princezny Vlny

3. Fakjů princezny Vlny

4. Námi to končí Velké finále

5. Beetlejuice
Beetlejuice

Deadpool a Wolverine
tit.

6. Elli a parta 
příšeráků

Beetlejuice
Beetlejuice

Deadpool a Wolverine
tit. Tiché znamení

7. Ozi: hlas pralesa Medvídci Boonie:
Záchrana domova

Elli a parta 
příšeráků

Beetlejuice
Beetlejuice

Deadpool a Wolverine
tit. Tiché znamení

8. Ozi: hlas pralesa Medvídci Boonie:
Záchrana domova

Elli a parta 
příšeráků

Beetlejuice
Beetlejuice

Deadpool a Wolverine
tit.

9. Námi to končí Vlny Vetřelec: Romulus

10. Vlny Vetřelec: Romulus

11. Influencerky
předpremiéra Světýlka

12. Beetlejuice
Beetlejuice Influencerky

13. V hlavě 2 Beetlejuice
Beetlejuice Influencerky Nepřivolávej nic 

zlého

14. Medvídek panda
v Africe

Elli a parta 
příšeráků V hlavě 2 Beetlejuice

Beetlejuice Influencerky Nepřivolávej nic 
zlého

15. Medvídek panda
v Africe

Elli a parta 
příšeráků V hlavě 2 Beetlejuice

Beetlejuice Influencerky

16. Námi to končí Vlny Zápisník alkoholičky

17. Vlny Zápisník alkoholičky

18. Vlny Milé laskavosti

19. Beetlejuice
Beetlejuice Konec světa

20. Elli a parta 
příšeráků

Beetlejuice
Beetlejuice Konec světa Duše prokletých

21. Cesta za legendou V hlavě 2 Elli a parta 
příšeráků

Beetlejuice
Beetlejuice Konec světa Duše prokletých

22. Cesta za legendou V hlavě 2 Rozum v divočině
předpremiéra

Beetlejuice
Beetlejuice Konec světa

23. Mord Vlny Vrána Tiché znamení

24. Vlny Vrána Tiché znamení

25. Vlny Už tě nemám rád

26. Konec světa Amerikánka

27. Rozum v divočině Konec světa Amerikánka Nepřivolávej nic 
zlého

28. Elli a parta 
příšeráků V hlavě 2 Rozum v divočině Konec světa Amerikánka Nepřivolávej nic 

zlého

29. Elli a parta 
příšeráků V hlavě 2 Rozum v divočině Konec světa Amerikánka

30. Mord Janžurka Amerikánka



18 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

IN
ZE

R
C

E

Mírové náměstí 128, Louny

NEKONČÍME,

      
  JSME, A STÁLE 

      
      

     T
U BUDEME PRO VÁS 

NOVĚ 
NA PRODEJNĚ

- tisk, kopírování a skenování do A0+

PPLLAAKKÁÁTTYY

PLÁNY

FOTKY
MMAAPPYY

PROJEKTY

více info na wtservis.cz



19ZÁŘÍ 2024

20. 6–29. 9.  výstava

JAK JSME SI HRÁLI  
- výstava retro hraček
Srdečně Vás zveme na výstavu Jak jsme si hráli  – výstava 
retro hraček. Opět se ocitneme mezi předměty z  konce 60. 
let až z počátku 80. let minulého století. Přijďte zavzpomínat 
na své dětství.
5. 9.–27. 10. výstava

OBYČEJNÝ SÁDROVEC?
Sádrovec není jen surovina k  výrobě sádry, tento minerál 
vytváří i  pěkné a  velké krystaly. Přijďte se podívat na 
mimořádně krásné ukázky ze sbírky Ing. P. Coufala a dalších 
soukromých sběratelů, z  nalezišť na Lounsku i  ze světa. 
Vernisáž ve čtvrtek 5. 9. v 17:00, v č.p. 189.
So 7. 9.  exkurze s přírodovědci

ZA OPÁLY DO OKOLÍ ŽICHOVA
Na polích podle Lužického potoka a  u  vrchu Svinky budeme 
hledat opály a  krystalky augitu. Exkurzi povedou kurátoři 
Oldřich Janeček (geologie) a  Bára Čepelová (botanika). 
Sraz v  9.30 na polní cestě vedoucí ze silnice č. 257 k  vodní 
nádrži Lužice II (50.490351N, 13.797467E). Předpokládaný 
konec kolem 14 hod. Akce se koná za každého počasí. 
Terénní obuv, případně kladívko sebou. Vstupné dobrovolné. 
Dotazy na tel. 704 784 506.
Út  24. 9. | 17 hod. přednáška

ZAKLADATEL MODERNÍ 
ČESKONĚMECKÉ ARCHITEKTURY: 
ARCHITEKT JOSEF ZASCHE 
(1871–1957)
Kdo byl autorem prvních moderních domů v Praze a průkopní-
kem obytné výstavby na způsob anglických zahradních měst 
v Čechách? O díle vrstevníka a spolupracovníka Jana Kotěry 
promluví historička umění PhDr. Věra Vostřelová, Ph.D.
Čt  26. 9. | 17.00 hod. komentovaná prohlídka

K  výstavě Obyčejný sádrovec? Provází kurátor geologie 
Oldřich Janeček.

ZKAMENĚLÝ LES  stálá expozice

Unikátní expozice zkamenělých dřev je umístěna v  baště 
vnějšího opevnění města u  Žatecké brány. Většina dřev 
pochází z  Lounska a  jeho okolí. Vstup pouze s  průvodcem - 
v pokladně muzea.

 

Archeoskanzen 
Březno

 

So 21. 9. | 10.00–17.00 hod. výstava

KVAŠ
Setkání s  lidem doby bronzové, ukázky vybavení, technolo-
gií a řemesel. Moštování ovoce, workshopy a dílny pro malé 
a velké, přednášky, pečení placek, lukostřelba, oheň, občer-
stvení. Vstupné dobrovolné. Více na webu a fb skanzenu.
 
Pro nabídku edukačních programů ve školách 
i ve skanzenu navštivte naše webové stránky.

Otevírací doba muzea:
Út–Pá: 9.00–17.00 
So–Ne: 10.00–17.00
Po: ZAVŘENO 
www.muzeumlouny.cz
Tel. pokladna muzea: +420 771 285 009

Oblastní muzeum v Lounech

MUZEUM A SK ANZEN

Archeoskanzen Březno 
otevírací doba: 
Úterý – Neděle  9.00–17.00 
kontakt: telefon: +420 771 125 716
e-mail skanzen@muzeumlouny.cz
www.archeoskanzenbrezno.cz
FB Archeoskanzen Březno | IG archeoskanzen_brezno



20 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

TANEČNÍ ŠKOLY



21ZÁŘÍ 2024

IN
ZE

R
C

E

 

INZERCE

Nově nabízíme exkluzivní kávu 
dělanou na pákovém kávovaru 

od Dopraženo, která využívá 
metodu tmavého pražení 

a tudíž není kyselá.

Přijít k nám můžete také  
na naše pra-nanuky, které 

Vás dokonale osvěží v letních 
horkých měsících. Výběr máme 

z ovocných i tvarohových.

A co Vás spolehlivě zasytí?

Třeba s láskou dělané 
palačinky nebo naše novinka, 

kterou jsou osvěžující  
a zdravé saláty.

Ani s kulturou nezahálíme. 
Od května pořádáme každý 
měsíc novou výstavu obrazů 
a fotografií, které zdobí naši 
čokoládovnu a vytvářejí tak 
pokaždé jinou atmosféru.

Nebojte se na nás obrátit ani se 
svým sweet barem – dokážeme 
nabídnout makronky, panna 

cottu, věnečky, větrníčky 
a spoustu dalšího.

Jsme schopni pro Vás také 
uspořádat rodinnou oslavu 

nebo firemní večírek, na který 
lze dle domluvy připravit slané 
občerstvení či dort na přání.

Nově si u nás můžete zakoupit 
také jakýkoliv rum, který u nás 
můžete ochutnat a darovat tak 
výjimečný dárek svým blízkým.

ČOKOLÁDOVNA V SRDCI LOUN

Hilbertova 58, Louny
telefon: 732 474 007
www.pralalinka.cz

Sledujte nás:
Facebook: pralalinkalouny

Instagram: pralalinka

čokoládovna 
v srdci Loun

založeno
2022

IN
ZE

R
C

E



22 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Ateliér a klubovna
v nových prostorách Poděbradova 851, Louny

Mgr. Jiří Ekrt, zakladatel Klubu E. F.
723 537 509; ef.klub@centrum.cz;
facebook: ef.klub

Klub E. F. Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času ZÁPIS do 27. klubového ročníku 2024-25 

září – středy 17.00-18.00 hod. 

•  ŠKOLIČKA PŘEDŠKOLÁKŮ S RODIČI 
- začátečníci (výtvarné činnosti a modelování pro děti  
od 3 let, možno s doprovodem dospělého) 

•  ŠKOLIČKA PŘEDŠKOLÁKŮ
- pokročilí  (výtvarné činnosti a modelování pro předškoláky)
•  VÝTVARNÉ ČINNOSTI  

A MODELOVÁNÍ  
(starší předškoláci a žáci 1. stupně základní školy)

•  VÝTVARNÉ ČINNOSTI  
A MODELOVÁNÍ  
(žáci 2. stupně základní školy)

•  TVŮRČÍ ATELIÉR STUDENTŮ  
(středoškoláci a vysokoškoláci) 

•  VÝTVARNÉ ČINNOSTI (dospělí)
• VÝTVARNÉ ČINNOSTI (senioři)
• INDIVIDUÁLNÍ PŘÍPRAVA  
-  na talentové zkoušky z  výtvarné výchovy na střední školy 
- na maturitní zkoušky z výtvarné výchovy 
-  na talentové zkoušky z  výtvarné výchovy na vysoké školy

15. 9. 2024
17:00

L O U N Y
C H R Á M

S V .  M I K U L Á Š E

H O R N I C K Ý  P Ě V E C K Ý  S B O R  K l a d n o ,  P Ě V E C K Ý  S B O R  H A R M O N I E  L o u n y
T E M E R E  O R C H E S T R A E  P r a h a

K a t e ř i n a  Š t o l o v á ,  O l h a  P o l t o r a k ,  
O n d ř e j  B e n e k ,  L u k á š  H y n e k  K r ä m e r

ř í d í  J a n e k  M a k a r i u s

v s t u p n é  1 5 0  K č
v s t u p e n k y  p ř e d  k o n c e r t e m  n e b o  v  o n l i n e  p ř e d p r o d e j i  G o O u t

W.  A.  MOZART
KORUNOVAČNÍ MŠE

K O N C E R T  K  V Ý R OČ Í  P O S V ĚC E N Í  C H R Á M U

vstupenky:

SPOLK Y A KLUBY

IN
ZE

R
C

E



23ZÁŘÍ 2024

••

KOŘÍNEK z. s. Peruc
www.lesniskolkakorinek.cz | tel.: 725 366 285 
několik volných míst od září

Po–Pá | 8.00–16.00 hod. | 2–5 denní docházka v týdnu

LESNÍ ŠKOLKA PRO DĚTI ( 3–6 let)

Čt 19. 9. | 9.00–11.30 hod.

MINIKOŘÍNEK
pro děti od cca 2 let v doprovodu rodičů

So 21. 9. | 9.00–16.00 hod.

KOŘÍNEK PRO ŠKOLÁKY (5–10 let)

Turistické pochody
KČT Louny:
So 14. 9. 2024
BUDYNĚ NAD OHŘÍ /HRAD/ -
KOSTELEC NAD OHŘÍ - LIBOCHOVICE
Odjezd: vlakem z Loun v 8:59, pěší trasa 9 km, výlet vhodný 
pro rodiny s dětmi.
So 21. 9. 2024
PŘES DVA HRADY NA LOVOŠ
Odjezd: vlakem z Loun v 6.59, pěší trasa 28 km.

Rozhledna na Červeňáku:
So 21. 9. 2024 | 19.00 hod.
DOTmy - Lounský křest nového alba
Více na: www.cervenak-rozhledna.cz

AKCE V OKOLÍ

Anglická a italská móda

Hilbertova 61, Louny
608 446 299
facebook VĚŠÁK

IN
ZE

R
C

E



24 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KLUBY A BARY

C-CLUB LOUNY Mírové náměstí 56
Pá 6. 9. | vstupné 200 Kč
JULL DAJEN (Celtic folk Praha)
A BAG OF POTATOES (Irish folk Louny)

Pá 13. 9. | vstupné 200 Kč

COFFEE TO HELP (Alternative rock Rakovník)
READYMADE BACKSLIDERS(Funk rock Praha)

PIVNÍ BAR ZICHOVEC 
každou středu | 19.00
HOSPODSKÝ KVÍZ
Chcete zažít víc, než jen běžný pokec u  piva? Hospodský 
kvíz nabízí skvělý zážitek na večer. Každý týden nové otázky. 
Sestavte tým, vymysli pro něj originální název a přijďte soutěžit.
11. 9. | Středa |18.00
NA PIVO SE SLÁDKEM
Zveme vás na pivo a pokec s našimi sládky. Přijďte ochutnat, co 
máme zrovna v tancích a nakoukněte do výroby, zeptejte se na 
cokoliv, co vás zajímá.
 
14. 9. | Sobota |12.00
ZICHOVEC BEER FEST 2024
Největší akce roku pivovaru Zichovec, kde se můžete těšit na 
skvělé kapely, ty nejlepší foodtrucky a více než 70 piv na čepu 
včetně speciálů.
28. 9. | Sobota |13.00
OKTOBERFEST
Program inspirovaný bavorským Oktoberfestem je vhodný 
pro celou rodinu. Proběhne premiéra piva Launfestbier, piva 
inspirovaného baroskými originály a  těšit se můžete i  na 
tradiční bavorské pochutiny a kulturní program.

HR ADY A ZÁMK Y

ZÁMEK NOVÝ HRAD JIMLÍN
Aktuality najdete na: www.zameknovyhrad.cz
So 7. 9. | 10.00–16.00  | Vstupné 1+1 zdarma

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
- PAMÁTKY SPOJUJÍ SVĚT
Prohlídky zámku s průvodcem.
So 14. 9. | 17.00–21.00 | vstupné dobrovolné

ZÁMECKÉ STRAŠENÍ
NA NOVÉM HRADĚ
Děsuplná podívaná pro všechny věkové kategorie.

ZÁMEK PÁTEK
Aktuality najdete na: www.zamekpatek.cz
Ne 1. 9. | 14.00 hod.  

SVÁŤOVO DIVIDLO
Dětské loutkové představení.
So 7. 9. | 18.00–22.00 hod.

NAWOSTRO 
Koncert Červenopečecké rádobykántrykapely Nawostro 
v zahradě zámku.
Pá 13. 9.  | 18.00 hod.

PÁTEK TŘINÁCTÝHO!
Noční, malé, dětské, lehce strašidelné prohlídky 
zámeckých sklepení a barokní sýpky.
So 21. 9. | 18.00–22.00 hod.

BLUES ROBERTA SLEZÁKA
Koncert blues-rockové kapely z Benešova u Prahy 
v prostorách barokní sýpky.
So 5. 10. | 12.00 hod.

MEDOVINOBRANÍ
Ochutnávky medoviny, historický šerm, dobová hudba, lout-
ková pohádka Perníková chaloupka, hadí mág, malé tržiště.



25ZÁŘÍ 2024

ZUŠ

VÍTÁME VÁS V NOVÉM ŠKOLNÍM 
ROCE 2024/2025
Po 2. 9.
Začíná nám nový školní rok

Pá 13. 9. | 13.00 | Výstaviště Louny
Den pěstounství
Na dni pěstounství vystoupí taneční obor pod vedením paní 
učitelky Lenky Havlištové a  žáci studijního zaměření Dra-
matická tvorba a historický šerm ze třídy pana učitele Petra 
Dočkala.

Pá 13. 9. | 17.00 | Mírové náměstí, Louny
Káva a muzika
Žáci ZUŠ zpříjemní svou hudbou páteční podvečer v centru 
města.

Pá 20. 9. | Poustky u Žihle
Soustředění pěveckého sboru CARMEN
Na prvním soustředění sboru CARMEN v tomto školním roce 
se zpěváci budou připravovat na svá nejbližší vystoupení.

Základní umělecká škola Louny

Základní umělecká škola
Poděbradova 610, 440 01 Louny
tel.: 415 672 446 
e-mail: zus@zuslouny.cz
www. zuslouny.cz
www.facebook.com/zuslouny
www.instagram.com/zuska_louny

Celý program zde:

Městská sportovní hala Louny 
1. 9. | 16.00–18.00 hod.
Mažoretky - nácvik sestav 
7. 9. | 15.00 hod.
Házená TJ Lokomotiva Louny
- český pohár 1. kolo muži
8. 9. | 16.00–18.00 hod.
Mažoretky - nácvik sestav 
14. 9. | 8.00–18.00 hod.
Festival sportu - MÚ Louny
15. 9. | 18.00 hod.
Florbal TJ Lokomotiva Louny - divize muži
21. 9. | 8.00–14.00 hod.
Florbal TJ Lokomotiva Louny - starší žáci
21. 9. | 14.00–19.00 hod.
Florbal TJ Lokomotiva Louny - surikaty
22. 9.
Házená TJ Lokomotiva Louny
15.00 starší dorost - HBC Jičín
17.00 muži - HK Dvůr Králové
29. 9. | 8.00–14.00 hod.
Házená TJ Lokomotiva Louny - přípravka 4+1
29. 9. | 18.00 hod.
Florbal TJ Lokomotiva Louny - divize muži

Městská plavecká hala
Září:  Po–Pá: 13–21 hod. | So–Ne: 10.00–21.00 hod.
Více na www.bazenlouny.cz

Posilovna ve sportovní hale
Posilovna je otevřena v návaznosti na sportovní halu.
PO-PÁ: 7.30‒21.00 hod. 
SO-NE: 8.00‒18.00 hod.

Společnost českých střelců Louny
Veškeré informace o činnosti klubu najdete na webu:  
www.scsln.cz

Bruslení pro veřejnost
Út 10. 9. 17.30–18.30
Út 17. 9. 17.30–18.30
So 21. 9. 14:00–15.30
Ne 22. 9. 14:00–15.30

Út 24. 9. 17.30–18.30
So 28. 9. 14:00–15.30
Ne 29. 9. 14:00–15.30

SPORT



26 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

IN
ZE

R
C

E

Zahrada
Čech

13.–18. 9. 2024

48. ročník podzimního
zahradního veletrhu

otevírací doba 9 – 17 h
www.zahradacech.cz

Pořadatel Generální partneři Partneři

CÍRK VE A VÍRA

APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Riegrovy sady 1901, Louny 440 01
pastor církve: Pavel Vitvar | www.cirkevlouny.cz
tel.: 739 324 374 | e-mail: info@cirkevlouny.cz
Bohoslužby každou neděli od 10.00 hod.
Ukrajinská bohoslužba od 13 hod.
Úřední hodiny pastora každou středu 14.00–17.00 hod.
Modlitební setkání každou středu 17.30–19.00 hod. 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST
Bohoslužby LN v neděli v 9.00 hod., Út–Pá v 17.30 hod.
www.farnostlouny.com
Děkanský úřad u sv. Mikuláše
tel.: 415 652 395
farář: R.D. Mgr. Wojciech SZOSTEK
mobil: 733 741 917
e-mail: farnost.louny@dltm.cz
Úřední hodiny:  Pá 15–16 hod.
Po domluvě kdykoliv. Doporučujeme sjednat si schůzku 
předem, na uvedených kontaktech.

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
V LOUNECH
Evangelický kostel, Českých Bratří 1510, 440 01 Louny 
farář: Tomáš Pavelka | www.louny.evangnet.cz
Nedělní bohoslužby začínají v 9.00 hod.
Srdečně zveme!

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ 
HUSITSKÁ V LOUNECH
Jakoubkova 1533, 440 01 Louny 
www.ccshlouny.cz
Nedělní bohoslužby v 9.00 hod.
Úřední hodiny farního úřadu: 
Čtvrtek 15.00–18.00 hod.
Tel.: 724 242 888 
e-mail: ccsh.louny@seznam.cz

V kostele probíhá výstava prací žáků VO ZUŠ Louny ze třídy 
paní učitelky Soni Racety a ze třídy paní učitelky Evy Fialkové.



27ZÁŘÍ 2024

www.fiserinteriery.cz

IN
ZE

R
C

E
IN

ZE
R

C
E

HILBERTOVA 466, LOUNY TEL.: 603 240 725

Výměna autoskla? 
Kdekoliv a kdykoliv.

 777 056 056MOBILNÍ
SKLO SERVIS

Kontakt:
 www.mobilniskloservis.cz
 info@mobilniskloservis.cz
 777 056 056

Opravíme vaše autosklo tam, 
 kde jste právě vy.
Nabízíme: 
• výměnu autoskel • čištění interiérů
• vyřízení pojistné události • autofolie



VAŠE BUŇKY
MAJÍ SKRYTOU SÍLU.
PROBUĎTE JE.

T: +420 776 837 639
E: studiodiamant@email.cz

A: Kuštova 2507, Louny
W: studiodiamant.cz

KSENIIA TRYTYAK

OŠETŘENÍ PRO ZDRAVÍ A KRÁSU
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče o tělo 
v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

IN
ZE

R
C

E

FITNESS & WELLNESS

IN
ZE

R
C

E



29ZÁŘÍ 2024

VAŠE BUŇKY
MAJÍ SKRYTOU SÍLU.
PROBUĎTE JE.

T: +420 776 837 639
E: studiodiamant@email.cz

A: Kuštova 2507, Louny
W: studiodiamant.cz

KSENIIA TRYTYAK

OŠETŘENÍ PRO ZDRAVÍ A KRÁSU
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče o tělo 
v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

FITNESS & WELLNESS

STUDIO PRO ZDRAVÍ A KRÁSU - V LOUNECH JIŽ 12 LET
Představujeme novou technologii 
v Lounech – BODY SCULPT BY WONDER, 
nejlepší technologie svalové stimulace 
a hubnutí na světě. Jedinečný přístroj 
evropského původu pro modelaci těla nyní 
u nás v Lounech!

ZA JISTĚTE SI U NÁS  
POSTAVU NA LÉTO!
VÝHODY PROTI KONKURENČNÍM 
EMS A DALŠÍM PŘÍSTROJŮM:

•  36 000 svalových kontrakcí naráz
•  působí do hloubky 12–15 cm,  

ovlivní svalstvo i tukovou tkáň
•  rychlé a viditelné výsledky
•  zaměřuje se na mononeutrony
•  výsledky na svalech, tuku (úbytek) 

a pokožce (úbytek celulitidy)
•  frekvence 200 Hz

Obsluha vám nastavuje intenzitu přesně 
podle potřeby a na míru. Světově jedinečný 
a originální přístroj, 36 000 svalových 
kontrakcí. Oblíbený u českých i zahraničních 
celebrit, s perfektními výsledky.

V 25 MINUTÁCH NA LEHÁTKU – 
CELOTĚLOVÝ FITNESS TRÉNINK! 
Personál řídí veškerý proces přes tablet. 
Cena za sezení od 990 do 1 480 Kč záleží 
na typu permanentní vstupenky.
Více info na tel.: 776 775 711
- informace o cenách i objednání.

Dále nabízíme samoopalovací nástřik, 
kosmetická ošetření, masáže, ošetření 
korejskou kosmetikou.
Více na studioprokrasu.cz, najdete nás 
v ulici Žatecká 11, areál „Za Branou“, 
1. patro (viz fólie v okně).

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

OPR AVA ŽALUZIÍ • SÍTĚ PROTI HMY ZU 
NOVÉ ŽALUZIE • VÝMĚNA VODÍCÍCH L ANEK 

SEŘÍZENÍ PL A STOVÝCH OKEN

tel.: 733 720 950
e-mail: pavel.janci@email.cz

MOBILNÍ PEDIKÚRA – tel.: 608 319 110 

Masáže v plavecké hale
Opusťte vnější ruch a  pojďte si užít klid, pohodu a  relaxaci 
s řadou našich masérských programů. Dopřejeme vám chvíle 
uvolnění v příjemném prostředí lounské plavecké haly a po-
můžeme rozvíjet zdravý životní styl. Termín masáže po před-
chozí domluvě.
Více na: www.bazenlouny.cz/masaze
Jana Pavlíková | 604 700 309 | janajoga@post.cz

IN
ZE

R
C

E
IN

ZE
R

C
E



30 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

IN
ZE

R
C

E

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

IN
ZE

R
C

E



31ZÁŘÍ 2024

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

4. 9. | STŘEDA | 15.00–17.00 | volné
XVII. DIVADELNÍ VINOBRANÍ
Tradiční zahájení druhé poloviny divadelní 
sezóny 2024 Městského divadla v  Mostě 
spojené s křtem DIVADELNÍHO VÍNA. Pode-
sta před hlavním vchodem, v případě nepří-
znivého počasí ve foyeru divadla.

VELKÁ SCÉNA
10. 9. | Úterý | 19.00 | volné
KRASOSMUTNĚNÍ
Bohumil Hrabal Hrabalovo podmanivé 
vzpomínání na dětství jako imaginativní 
divadlo pro mladé, starší a pokročilé. Jako 
volné pokračování Postřižin  se na mostec-
ké jeviště vrací Hrabal poetický, vzpomína-
jící, živočišný i krásně smutný.
135 min. Vstupné: 230 a 250 Kč

 
11. 9. | Středa | 19.00
skupina S+ volné
NEDOTKNUTELNÍ
Olivier Nakache, Éric Toledano Černá ko-
medie o  síle přátelství. Milionář Philippe 
upoutaný na invalidní vozík si za svého 
nového pečovatele vybere drze sebevědo-
mého Drisse, problematického mladíka, 
kterého právě propustili z vězení a nemá ani 
kde bydlet. Tak začíná příběh o bláznivém, 
zábavném, silném, neočekávaném a hlavně 
„nedotknutelném“ přátelství dvou na první 
pohled zcela odlišných lidí. Uvádí: Městské 
divadlo Kladno. Vstupné: 320 a 350 Kč

12. 9. | Čtvrtek | 19.00 | volné
1+1=3
(JEDEN A JEDNA JSOU TŘI)
Ray Cooney Někdo manželku nemá, jiný 
má jednu. Ale John, ten má rovnou dvě. 
Tedy jen do chvíle, kdy se na to tak trochu 
přijde… Mimořádně zábavná komedie od 
legendárního britského dramatika.
145 min. Vstupné: 230 a 250 Kč

25. 9. | Středa | 19.00 | volné
HRABĚ MONTE CRISTO 
ANEB POMSTA NENÍ ŘEŠENÍ
Jiří Janků, Petr Svojtka Volně inspirováno 
románem Alexandra Dumase st. a poetikou 
Monty Pythonů. Jeden z nejkrásnějších 
příběhů západní literatury v komediálním 
divadelním zpracování. Dobrodružný příběh 
o zradě a pomstě tentokrát podaný s velkou 
mírou nadsázky a fantazie, která vrhá na 
celý děj zcela nové světlo. 
150 min. Vstupné: 230 a 250 Kč

26. 9. | Čtvrtek | 19.00 | volné
BROUK V HLAVĚ
Georges Feydeau Lechtivá komedie o  neu-
skutečněné manželské nevěře. Francouzská 
klasika se skvěle vystavěnou zápletkou, plná 
ironie, bláznivých záměn a slovního humoru.
140 min. Vstupné: 230 a 250 Kč

26. 9. | Pátek| 19.00 | volné
1+1=3
(JEDEN A JEDNA JSOU TŘI)
Ray Cooney Někdo manželku nemá, jiný 
má jednu. Ale John, ten má rovnou dvě. 
Tedy jen do chvíle, kdy se na to tak trochu 
přijde… Mimořádně zábavná komedie od 
legendárního britského dramatika.
145 min. Vstupné: 230 a 250 Kč

 

KOMORNÍ SCÉNA 
18. 9. | Středa | 19.00 | volné
KDO SE BOJÍ
VIRGINIE WOOLFOVÉ? 
Edward Albee Moderní americká klasika 
o závratné hloubce lidských vztahů. Ironic-
ký i empatický koncert pro čtyři hlasy.
 Vstupné: 230 Kč
30. 9. | Pondělí | 19.00 | volné
KDO SE BOJÍ
VIRGINIE WOOLFOVÉ? 
Edward Albee Moderní americká klasika 
o závratné hloubce lidských vztahů. Ironic-
ký i empatický koncert pro čtyři hlasy.
 Vstupné: 230 Kč

VÝSTAVA VE FOYERU
10. 9. | Úterý |vernisáž výstavy
PAVEL KREML:
NOČNÍ HLÍDKA
výstava potrvá do 31. října 2024
Nositel Ceny ministra kultury z roku 1988, 
čerstvý laureát ankety Osobnost roku 2023 
Ústeckého kraje, zakládající člen výtvarné 

skupiny Terč a  člen Patafyzického kolegia 
inspirovaného surrealismem a  dadais-
mem. Jeho obrazy se snaží pobavit. Je to 
veselá směs symbolismu, surrealismu 
a patafyziky. Nesnaží se o do sebe zahledě-
né výtvarno, od toho jsou prý jiní.

DIVADLO 
ROZMANITOSTÍ
14. 9. | Sobota |10.00 | volné
TŘI ČUNÍCI NEZBEDNÍCI

Pavel Polák Jedná se o  jednu z nejslavněj-
ších pohádek Anglie, která se stala předlo-
hou pro nové zpracování veselého příběhu 
tří prasátek.  
Pro děti od 3 let. Vstupné: 120 Kč
21. 9. | Sobota | 10.00 | volné
DLOUHÝ, ŠIROKÝ
A BYSTROZRAKÝ
Kristýna Kolovratová, Martin Čarný
Pohádka na motivy Karla Jaromíra Erbena 
o  lásce a  přátelství, která nás učí, že být 
jiný, může být někdy výhodou.
Pro děti od 4 let. Vstupné: 120 Kč
28. 9. | Sobota | 10.00 | volné
STARÉ POVĚSTI ČESKÉ
Velice volně podle Aloise Jiráska napsal 
Jiří Kraus. „Že je historie nuda? Naše Staré 
pověsti české vás vyvedou z omylu. Kdo 
jako první dorazil na horu Říp? Kazí Teta 
Libuši – nebo Libuše Tetu? Co je to za 
město, jehož sláva bude hvězd se dotýkat?
...a co Bivoj?"
Pro děti od 6 let. Vstupné: 120 Kč

Městské divadlo v Mostě

DĚNÍ V OKOLÍ

INZERCE




